1 / 2

メディアリリース

報道関係各位

2018 年 6月 29 日（金）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

第17回 アクサ ブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権の

大会アンバサダーに河本準一氏（次長課長）が就任

3位決定戦の場内ラジオ応援放送と決勝前イベントに初登場

	 NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、7月 8日（日）に「第 17回	 アクサ	 ブレイブカ

ップ	 ブラインドサッカー日本選手権	 FINAL ラウンド」をアミノバイタルフィールド（東京都調布市）で開

催し、過去最多 21チームが出場した予選ラウンド（6月 23-24 日）を勝ち抜いた 4チームが決勝戦、3位決

定戦を行います。そして、このほど、FINAL ラウンドの大会アンバサダーにお笑い芸人の河本準一氏（次長

課長）が就任しましたので、お知らせいたします。また、ゲストとして、田村裕氏（麒麟）も来場します。

	 河本氏と田村氏は、大会当日は 3 位決定戦（11 時 00 分キックオフ）の場内ラジオ応援放送に出演して試

合を盛り上げるほか、12 時 40 分から行われる決勝前イベントにも登場します。場内ラジオ応援放送は、会

場で貸し出しを行うラジオまたはご持参のラジオで楽しんでいただけます（貸し出しするラジオの数には限

りがございます）。

	 FINAL ラウンドの取材申請は、ウェブフォーム（	 http://qq2q.biz/KsUN/	 ）のみで受け付けています。取

材要項をご確認のうえ、お申し込みください。取材申請の締め切りは、7月 4日（水）12時 00 分とさせて

いただきます。当日の取材受付は、9時 50分より開始します。

●第 17回	 アクサ	 ブレイブカップ	 ブラインドサッカー日本選手権	 FINAL ラウンド

	 大会アンバサダー

	 河本準一氏（次長課長）

●大会概要

1.	 大会名：第 17回	 アクサ	 ブレイブカップ	 ブラインドサッカー日本選手権	 FINAL ラウンド

2.	 日時：2018 年 7月 8日（日）

	 	 	 	 	 10:00	 	 開場

	 	 	 	 	 11:00〜	 3 位決定戦	 コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ	 vs	 埼玉 T.Wings

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＊河本準一氏（次長課長）と田村裕氏（麒麟）による場内ラジオ応援放送

	 	 	 	 	 12:40〜	 決勝前イベント	 ＊両氏も出演します

	 	 	 	 	 13:30～	 決勝戦	 	 	 	 Avanzare つくば	 vs	 たまハッサーズ

	 	 	 	 	 14:50～	 表彰式

3.	 会場：アミノバイタルフィールド（東京都調布市）

4.	 主催：NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

5.	 メインサポーター：アクサ生命保険株式会社／アクサ損害保険株式会社／アクサダイレクト生命保険株

式会社／アクサ・インベストメント・マネージャーズ株式会社／アクサ・アシスタンス・ジャパン株式会社

 2 / 2

6.	 大会特設サイト：http://axa-bravecup.b-soccer.jp/

7.	 入場：有料（一部無料席あり）

	 	 	 	 	 日本選手権チケットガイド	 http://www.b-soccer.jp/11337/news/axabravecup2018ticket.html

座席図／料金表

＊インターネットでのご購入が困難な場合は、お電話にてご相談ください。電話 03-6908-8907（担当：高橋）

＊プレミアムシートは、プレミアムグッズ付の指定席となります。

＊アクセシビリティエリアは、ゴール裏横の自由席となります。

	 	 	 本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 2-21-27	 ペアーズビル 3階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908

前売券 当日券

大人 5,000 6,000

高校生以下 3,000 4,000

大人 1,500 2,000

高校生以下 1,000 1,500

大人 1,000 1,500

高校生以下 500 500

大人 500 1,000

高校生以下 500 500

大人 500 1,000

高校生以下 500 500

席種

ピッチサイドシート

（指定席）

アクセシビリティエリア

（自由席）

スタンディングエリア

（自由席）

プレミアムシート

（指定席）

レギュラーシート

（自由席）